
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Teplice 
Adresa budovy: Husitská 1071, Teplice 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Vyhrazená parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu se nachází přímo před 
budovou, kde středisko PMS sídlí. Dohromady jsou zde vyhrazena tři parkovací místa. Další 
možné parkování je za budovou, kde PMS sídlí, ulice Vrchlického 725, 415 01 Teplice. Jsou 
zde dvě větší parkoviště, které mají také vyhrazená místa pro lidi s omezenou možností 
pohybu. 
Pro klienty vozíčkáře je možné krátkodobě využít parkoviště za budovou, kde parkují služební 
vozidla zdejší organizace. Pro vjezd na parkoviště je nutná spolupráce pracovníka (brána na 
dálkové ovládání). 
Nejbližší autobusová zastávka „Teplice, Hlavní nádraží“ je vzdálená přibližně 2 minuty od 
střediska PMS, ulice Nádražní nám. 599/53. Jezdí sem trolejbusy, linky 103, 104, 109 a 110. 
Na zastávku je také možné dojet autobusem, linky 485, 491, 481, 486, 484, 492, 488, 489 a 
503.  
Další blízká zastávka, vzdálená přibližně 3 minuty od střediska, se nazývá „Hotel de Saxe“ a 
je zde možnost se sem dopravit trolejbusem, linkami 102, 105, 106, 108 a 109. 
 
b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přibližně 60 metrů od vstupu do budovy je umístěna zastávka městské hromadné dopravy 
s názvem „Hlavní nádraží“. Naproti přes silnici se nachází vlakové nádraží. 
Při dopravě osobním automobilem je možné využít placená parkovací místa přímo v ulici 
Husitská. 
 
c) Vstup do budovy 
Hlavní vstupní dveře do budovy jsou 68 cm široké, mají dvě křídla a otevírají se směrem ven. 
Před dveřmi jsou 3 schody, každý o výšce 16 cm. Vstup do budovy nehlídá justiční stráž ani 
služba vrátnice. 
Zadním vchodem ze služebního parkoviště jsou jednokřídlé dveře, 90 cm široké, otevírají se 
ven. Za dveřmi se nachází plošina. Pro vstup klienta tímto zadním vchodem je nutná 
spolupráce pracovníka PMS a majitele objektu. Nejdříve je nutné dálkovým ovládáním otevřít 
bránu na parkoviště, poté odemknout zadní vchod, pomoci klientovi s obsluhou plošiny a 
čipem otevřít automatické posuvné dveře (90 cm široké). 
 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Za hlavními vstupnímu dveřmi se nachází totožné další dveře (dvoukřídlé, 68 široké, 
otevírají se směrem ven). Za nimi poté 9 schodů, každý o výšce 16 cm. 
Za zadním vchodem se nachází 4 čtyři schody, každý 18 cm vysoký. K překonání těchto 
schodů slouží plošina. 

 
b) Schodiště 
Schodiště propojuje tři patra budovy. Středisko PMS sídlí v 1. podlaží, od hlavního vchodu 
směrem vpravo. Do dalších dvou pater je přístup pouze přes posuvné automatické dveře 
na čip. Tyto dvě patra využívá ÚZSVM a Státní pozemkový úřad. 
 

http://www.pmscr.cz/


c) Plošina 
Za zadním vchodem do budovy se nachází plošina pro vozíčkáře. Touto plošinou osoba 
překoná 4 schody. Nutná pomoc pracovníka s obsluhou plošiny. 

 
d) Výtah 

V budově není výtah. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Vstupní dveře do prostor střediska PMS 68 cm široké, dvoukřídlé dveře otevírající se 
směrem ven. Do každé kanceláře úředníka dvoukřídlé dřevěné dveře různé šířky (65–80 
cm). Vstup do kanceláří je bez prahů.  
 
b) Zúžený průchod 
Žádný zúžený průchod, který by bránil pohybu vozíčkáře. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
Plochy budovy nejsou kontrastně značeny. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Za hlavním vchodem do budovy velké cedule na bočních stěnách. Rozdělení dle pater. 
 
e) Turnikety 
Žádné vstupní ani výstupní turnikety. Po příchodu do budovy je naproti recepce bez 
obsluhy, kde je telefonní linka a tou je potřeba si podle uvedených čísel zavolat danému 
úředníkovi, který si pro klienta osobně přijde.  
 
f) Klientská zóna 
Klienti PMS čekají na chodbě, o své přítomnosti informují úředníka prostřednictvím 
telefonní linky. Do prostor střediska PMS nelze vstoupit bez klíče nebo spolupráce 
úředníka. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově není veřejné WC. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

--- 


